
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“ James Clerk MAXWELL” 

via Don G. Calabria, 2 - 20132 Milano tel. 02282.5958/6328 – www.maxwell.edu.it 
 

SEZIONE ASSOCIATA I. P. S. I. A. “ Luigi SETTEMBRINI  ” 
via Narni ,18 - 20132 Milano tel. 022614.3954/5080 

C. F. 80124170152 

Pag. 1/2 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui 
sono indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale 
riservato. Qualsiasi modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle 
informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari 
indicati, è proibito ai sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE ESPERTI ESTERNI NELL’AMBITO DI CONFIGURAZIONE DI NUOVI SISTEMI DI 

SIMULAZIONE ATS DEL PERCORSO DI IMPLEMENTAZIONE PREVISTE DAL BANDO DIGITARSI 

DENOMINATO ”Maxwell in Collabor-@zione” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto: il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997; 

Visto: il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto: Il Bando Digitarsi con scadenza al 31/05/2021; 

Vista: la delibera del Consiglio d’Istituto n. 147/4 del 29/06/2021 con cui l’IIS J.C. Maxwell manifesta 

la volontà di aderire al Progetto Digitarsi 

Visto: l’avviso di selezione Esperti nell’ambito di configurazione di nuovi sistemi di simulazione ATS 

del percorso di implementazione previste dal bando digitarsi denominato Maxwell in Collabor- 

@zione prot. n. 2289 del 02/03/2022; 

Constatato: che non è stata presentata alcuna domanda così come risultante dal verbale prot.n. 

4133/E del 23/04/2022; 

Rilavata: l’urgenza dell’attività di progettazione necessaria per l’espletamento del progetto Digitarsi. 

 
 

DISPONE 

 
 

il presente avviso per la selezione di esperti esterni per la realizzazione del progetto indicato 

nell’allegato A del seguente avviso 

 
 

TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

 
 

I candidati invieranno la propria candidatura via mail all’indirizzo Dsga@maxwell.mi.it all’attenzione 

del Dirigente Scolastico Franco Tornaghi entro il 12/05/2022 alle ore 12:00. 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE " J.C MAXWELL " - C.F. 80124170152 C.M. MIIS017001 - A46F9F0 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004134/U del 23/04/2022 10:35:44

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE " J.C MAXWELL " - C.F. 80124170152 C.M. MIIS017001 - A46F9F0 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004134/U del 23/04/2022 10:35

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/
mailto:Dsga@maxwell.mi.it


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“ James Clerk MAXWELL” 

via Don G. Calabria, 2 - 20132 Milano tel. 02282.5958/6328 – www.maxwell.edu.it 
 

SEZIONE ASSOCIATA I. P. S. I. A. “ Luigi SETTEMBRINI  ” 
via Narni ,18 - 20132 Milano tel. 022614.3954/5080 

C. F. 80124170152 

Pag. 1/2 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui 
sono indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale 
riservato. Qualsiasi modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle 
informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari 
indicati, è proibito ai sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

 

 

 

Laddove le candidature risulteranno congrue con le esigenze progettuali, lo scrivente ne darà 

comunicazione agli interessati. 

 
Ogni candidatura dovrà contenere i seguenti elementi: 

1. Disponibilità ed impegno a partecipare alla formazione e alla collaborazione con team di lavoro 

interno. 

2. Curriculum vitae. 

 
 

Nel procedere alla valutazione delle candidature il Dirigente Scolastico applicherà, in via 

discrezionale, i seguenti criteri: 

1. congruità della motivazione: fino 10 punti 

2. curriculum vitae europeo: fino a 10 punti 

3. attinenza dei titoli del candidato: fino a 20 punti 

4. certificazione di inglese livello B1 o superiore: fino 20 punti. 

 
 

Per il suindicato incarico è previsto un compenso di 40 ore con costo orario di euro 40,00 pari a 

1.600,00 euro lordo dipendente 

 
Il Dirigente Scolastico 

Franco Tornaghi 

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/

		2022-04-23T11:32:43+0200
	FRANCO TORNAGHI




